СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МАРКС

РЕШЕНИЕ

от  28.08.2024 г. № 61
О вынесении на публичные слушания  проекта решения Совета муниципального образования город Маркс  «О  внесении  изменений  и  дополнений в Устав муниципального образования город Маркс Марксовского  района Саратовской области»

       На основании статей  28 и 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании город Маркс», утвержденного решением Совета муниципального образования город Маркс от 02.07.2010 г.  №  192,  Совет  муниципального  образования  город  Маркс

РЕШИЛ:
1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории муниципального образования город Маркс, проект решения  Совета муниципального образования город Маркс «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования город Маркс Марксовского района Саратовской области».
2. Назначить организатором публичных слушаний комиссию  в следующем составе:
Председатель комиссии: Марченко И.Г.

Секретарь комиссии:       Крюков Д.С.

Члены комиссии:              Барулин С.В.

                                             Орлов Н.Н.

                                             Гусев И.Ю.

                                             Емелин А.И.

                                             Хорин С.А.

                                             Бумагин Д.А.

                                             Хмельков А.Е.

3.
Граждане, проживающие на территории муниципального образования  город  Маркс,   обладающие   избирательным   правом,   вправе  участвовать   в   публичных слушаниях в целях обсуждения   изменений  и дополнений в Устав муниципального образования город Маркс  посредством   подачи   организатору  публичных  слушаний     замечаний и предложений в письменной форме в срок до дня проведения публичных слушаний, а также  замечаний   и  предложений  в  устной  и  (или)   письменной   форме  в  день проведения    публичных    слушаний;    непосредственного    участия    в    публичных  слушаниях в день их проведения.
4. Замечания и предложения по данному проекту граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего  решения до 07.10.2024   года  по  рабочим дням  с  08.00 до 17.00  по адресу: город Маркс, проспект Ленина, дом 20,  кабинет № 27.
Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане   вправе представить председательствующему на публичных слушаниях в день публичных слушаний до их окончания по месту проведения.

Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат  включению  в   протокол публичных слушаний.
5. Все   представленные   участниками   публичных   слушаний   замечания    и  предложения   по внесению изменений и дополнений в  Устав   муниципального   образования   город   Маркс отражаются   в   заключении   о   результатах   публичных   слушаний,   составляемом организатором  публичных  слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний представляется в Совет муниципального образования город Маркс и учитывается Советом  в качестве  рекомендаций при рассмотрении вопроса о принятии  внесения изменений  и дополнений в  Устав муниципального образования город Маркс.
6.
Провести публичные слушания  09.10.2024 года  в 15.00 ч. в актовом зале администрации Марксовского муниципального района по адресу: город Маркс, пр. Ленина, 18.
7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  не позднее  10 дней   со   дня   его   принятия.

8. Настоящее  решение  вступает  в  силу со дня опубликования его полного текста в газете «Воложка»  и  на официальном сайте  Совета муниципального  образования  город  Маркс.
Глава муниципального

образования   город  Маркс                                                           С.В. Барулин

Приложение к решению Совета

муниципального образования город Маркс

 от 28.08.2024 г. № 61
ПРОЕКТ

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МАРКС

РЕШЕНИЕ

от  ______________ г. № _______

О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав муниципального образования город  Маркс  Марксовского  района  Саратовской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Саратовской области от 29.05.2024 № 63-ЗСО «О внесении изменения в статью 1 Закона Саратовской области «О порядке избрания и сроке полномочий глав муниципальных образований в Саратовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования город Маркс, Совет муниципального образования город Маркс

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав  муниципального образования город  Маркс  Марксовского района Саратовской области, принятый Решением Совета муниципального образования город Маркс от 30.11.2005 № 11, следующие изменения и дополнения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

 «Устав городского поселения город Маркс Марксовского муниципального района Саратовской области»;
1.2. часть 2 статьи 1 после слов «муниципального района» дополнить словами «Саратовской области»;
1.3. часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«3.Официальное наименование муниципального образования -  городское поселение город Маркс Марксовского муниципального района Саратовской области (далее по тексту – город Маркс, город, муниципальное образование). В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также на печатях, штампах, вывесках, указателях и в иных случаях может использоваться сокращённое наименование муниципального образования – муниципальное образование город Маркс.»;

1.4. часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 44 следующего содержания:

«44) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.5. часть 1 статьи 20 дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. учреждение печатного средства массово информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации.»;

1.6. статью 25 «Досрочное прекращение полномочий депутата городского Совета» дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) приобретение им статуса иностранного агента.»;

1.7. статью 27 «Глава муниципального образования» дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Избрание главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава, осуществляется не позднее чем через три месяца со дня истечения срока полномочий главы муниципального образования.»;

1.8. часть 2 статьи 29.1 «Удаление главы муниципального образования в отставку» дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) приобретения им статуса иностранного агента.».;
1.9.  часть 3 статьи 30 дополнить пунктом 44 следующего содержания:

«44) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете  МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Маркс.
3. Направить  настоящее  решение   на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

4. Настоящее  решение  вступает  в  силу со дня официального опубликования (обнародования)  после  его  государственной регистрации.

Глава муниципального

образования   город  Маркс                                                           С.В. Барулин